
1 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE N. DPG020/33 del 01/02/2023 
 
DIPARTIMENTO LAVORO e SOCIALE 
SERVIZIO OCCUPABILITA’ 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE LAVORO FSE 
 

OGGETTO: POR FSE Abruzzo 2014-2020 –Asse I – Occupazione. Obiettivo 8.6 Priorità d’investimento 8v 

Tipologia di azione 8.6.2. Intervento COV1 - ANNO 2021-  Avviso “SOVVENZIONI UNA TANTUM per lavoratori 

autonomi” – RETTIFICA PARZIALE D.D. DPG020/23 del 19/01/2023 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale DPG020/23 del 19/01/2023 avente ad oggetto “POR FSE Abruzzo 
2014-2020 –Asse I – Occupazione. Obiettivo 8.6 Priorità d’investimento 8v Tipologia di azione 8.6.2. Intervento 
COV1 - ANNO 2021-  Avviso “SOVVENZIONI UNA TANTUM per lavoratori autonomi” – APPROVAZIONE DELLA 
SECONDA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE CANDIDATURE”; 
 
RICHIAMATI ALTRESI’: 

 l’art. 52 della legge n. 234/2012, che ha istituito il Registro presso la Direzione generale per gli incentivi 
alle imprese del Ministero dello sviluppo economico; 

 il regolamento 31 maggio 2017 - n. 115, che disciplina il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale il 28 luglio 2017 ed entrato in vigore il 12 agosto 2017; 
 

DATO ATTO che si è provveduto agli adempimenti sul Registro Nazionale Aiuti di cui al comma 6 dell’art. 52 della 
L. 234/2012 e in particolare: 

 alla registrazione della Misura e del Bando PO FSE 2014-2020 Regione Abruzzo Avviso Sovvenzioni Una 
Tantum per lavoratori autonomi cui è stato assegnato il codice CAR n. 20700 per regime di aiuti “de 
minimis” (regolamento UE n.1407/2013);  

 alla registrazione degli aiuti individuali dei singoli beneficiari ammessi a finanziamento con la presente 
graduatoria con l’attribuzione a ciascuno di essi del codice COR e del codice CUP riportati a fianco di 
ciascun beneficiario finanziabile negli allegati 1 e 2; 

 alla verifica del cumulo dell’aiuto de minimis ai sensi dell’art. 12 comma 2 dell’Avviso; 
 
DATO ATTO: 

 che in fase di acquisizione e registrazione dei codici COR e CUP sul sistema RNA per n. 26 istanze-iter si 
sono verificati problemi tecnici in fase di conferma; 

 che per n. 26 istanze- iter è stato necessario riacquisire i COR e CUP; 
 
RITENUTO necessario procedere ad una rettifica parziale degli allegati 1 e 2 della determinazione dirigenziale 
DPG020/23 del 19/01/2023 solo ed esclusivamente in riferimento ai codici COR e CUP; 
 
DATO ATTO che: 

http://www.sviluppoeconomico.gov.it/images/stories/normativa/decreto_31maggio2017_n115.pdf


2 
 

 la presente rettifica non comporta alcuna modifica degli importi, dei beneficiari ammessi e delle 
posizioni in graduatoria; 

 per i beneficiari ammessi e finanziabili la pubblicazione della graduatoria definitiva ha valore di atto di 
concessione, senza che vi sia alcuna comunicazione scritta tramite PEC da parte del Servizio Occupabilità, 
nè tantomeno, alcuna conferma da parte del beneficiario della volontà di accettare il contributo e 
determina il diritto all’erogazione con le modalità dell’art. 9 dell’Avviso, fatte salve le verifiche successive 
degli uffici competenti (art. 7 comma 13); 

 
 

VISTO l’art. 24, comma 2, della L. R. n. 77/1999 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:  

 

1. di procedere ad una rettifica parziale degli allegati 1 e 2 della determinazione DPG020/23 del 19/01/2023; 

2. di precisare che per le candidature riportate in tabella i COR e CUP identificativi dei progetti sono quelli 
riportati a fianco di ciascun n. iter come di seguito: 

 

ALLEGATO 1  

LINEA 1 di intervento DITTE INDIVIDUALI E LAVORATORI AUTONOMI 

 

Posizione n. iter  COR CUP Data di 
presentazione 

Ricavi 2019 contributo 

1066 

 

66225 10328527 C97I23028980003 03/08/2021 38.780,00 4.000,00 

1135 

 

65298 10328504 

 

C97I23028770003 

 

02/08/2021 40.355,00 2.000,00 

1137 

 

63473 10328503 

 

C97I23028750003 

 

29/07/2021 40.396,09 2.000,00 

1173 

 

65414 10328511 

 

C97I23028840003 

 

02/08/2021 41.639,00 2.000,00 

1236 

 

65868 10328518 C97I23028910003 

 

03/08/2021 43.501,00 2.000,00 

1247 

 

65295 10328502 

 

C97I23028760003 

 

02/08/2021  43.858,00 4.000,00 

1305 

 

66329 10328531 

 

C97I23028990003 

 

03/08/2021  45.908,46 2.000,00 

1472 

 

66312 

 

10328525 

 

C97I23029000003 03/08/2021  51.944,00 2.000,00 

1515 65354 10328506 C97I23028780003 02/08/2021  53.461,00 2.000,00 



3 
 

Posizione n. iter  COR CUP Data di 
presentazione 

Ricavi 2019 contributo 

   

1531 

 

65380 10328507 

 

C97I23028800003 

 

02/08/2021  54.287,00 2.000,00 

1578 

 

65610 10328512 C97I23028850003 

 

03/08/2021  56.417,00 2.000,00 

1662 

 

65418 

 

10328513 

 

C97I23028860003 

 

02/08/2021  60.027,00 2.000,00 

1673 

 

66200 10328520 

 

C97I23028930003 

 

03/08/2021  60.365,00 2.000,00 

1674 

 

65390 

 

10328510 

 

C97I23028830003 

 

02/08/2021  60.387,00 2.000,00 

1724 

 

65417 10328509 

 

C97I23028820003 

 

02/08/2021 62.677,00 4.000,00 

1728 

 

65314 10328505 

 

C97I23028790003 

 

02/08/2021 62.843,00 4.000,00 

1737 

 

65668 10328514 C97I23028870003 03/08/2021 63.382,72 2.000,00 

1765 

 

65326 10328508 

 

C97I23028810003 

 

02/08/2021  64.926,00 2.000,00 

1848 

 

66294 

 

10328523 

 

C97I23028960003 03/08/2021 70.540,00 2.000,00 

 

ALLEGATO 2  

LINEA 2 di intervento LIBERI PROFESSIONISTI 

 

Posizione n. iter  COR CUP Data di 
presentazione 

Ricavi 2019 contributo 

116 

 

66033 

 

10328519 C97I23028920003 

 

03/08/2021  15.839,00 2.000,00 

362 

 

66220 10328522 

 

C97I23028950003 03/08/2021  23.479,00 2.000,00 

407 

 

65802 

 

10328517 C97I23028890003 

 

03/08/2021 25.497,00 2.000,00 

465 

 

65830 

 

10328515 C97I23028900003 

 

03/08/2021  27.868,00 2.000,00 



4 
 

Posizione n. iter  COR CUP Data di 
presentazione 

Ricavi 2019 contributo 

487 

 

66061 

 
 

10328521 

 

C97I23028940003 

 
 

03/08/2021  29.004,00 2.000,00 

499 

 

66248 
  

10328524 C97I23028970003 03/08/2021  30.002,00 2.000,00 

636 

 

65814 

 

10328516 
 

C97I23028880003 

 

03/08/2021  38.247,00 2.000,00 

 

3. di dare atto che restano invariate per le pratiche-iter in tabella e la posizione in graduatoria e l’esito di 
ammissibilità e finanziamento; 

4. di precisare che le graduatorie sono elaborate non secondo l’ordine cronologico di invio delle candidature, 
ma in ordine crescente di ricavo/compenso anno 2019 (art. 7 comma 3); 

5. di dare atto che per i beneficiari ammessi e finanziabili la pubblicazione della graduatoria definitiva ha 
valore di atto di concessione, senza che vi sia alcuna comunicazione scritta tramite PEC da parte del 
Servizio Occupabilità, nè tantomeno, alcuna conferma da parte del beneficiario della volontà di accettare 
il contributo e determina il diritto all’erogazione con le modalità dell’art. 9 dell’Avviso, fatte salve le 
verifiche successive degli uffici competenti (art. 7 comma 13); 

6. di precisare che sono richiamate tutte le disposizioni e i riferimenti normativi di cui alla determinazione 
DPG020/23 del 19/01/2023; 

7. di dare atto che la presente rettifica non comporta ulteriore spesa e che i contributi ai beneficiari trovano 
copertura finanziaria sugli impegni di spesa nr. 5851 – 5852 – 5853 _2022 CAPITOLI 52100/52101/52102 art. 
14 del bilancio 2022/24 anno 2022; 

8. di dare atto che i dispositivi attuativi dell’intervento in parola risultano coerenti con le disposizioni generali 
e speciali di cui al Reg. UE n. 1407/2013; 

9. di disporre la pubblicazione dell’Avviso e dei relativi allegati sito istituzionale della Regione Abruzzo 
www.regione.abruzzo.it, nonché sul  B.U.R.A.T.; 

10. di trasmettere altresì, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento a:  
1. Servizio DPB006 “Servizio Entrate”;  
2. Servizio DPB014 “Servizio Bilancio - Ragioneria”;  
3. Servizio DPA011 “Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE”; 

4. Servizio DPG024 “Servizio Vigilanza e Controllo”. 
 

Per Il Dirigente del Servizio 

La Direttrice 

Renata DURANTE 

(firma digitale) 

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 
Maria Sambenedetto 

Firmato elettronicamente 
Maria Sambenedetto 

Firmato elettronicamente 
   

 

http://www.regione.abruzzo.it/

		2023-02-01T09:44:45+0000
	RENATA DURANTE




